ВІДОМОСТІ
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Державний вищий навчальний заклад "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника"
Освітня програма 12431 економіка
Рівень вищої освіти Бакалавр
Спеціальність 051 Економіка

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

Використані скорочення:

ID ідентифікатор
ВСП відокремлений структурний підрозділ
ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти
ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
ЗВО заклад вищої освіти
ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 341
Повна назва ЗВО Державний вищий навчальний заклад "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника"
Ідентифікаційний код ЗВО 02125266
ПІБ керівника ЗВО Цепенда Ігор Євгенович
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО https://pnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/341>

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 12431
Назва ОП економіка
Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки
Спеціальність 051 Економіка
Спеціалізація (за наявності) <i>відсутня</i>
Рівень вищої освіти Бакалавр
Вид освітньої програми Освітньо-професійна
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Молодший бакалавр
Термін навчання на освітній програмі 3 р. 10 міс.
Форми здобуття освіти на ОП очна денна
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП кафедра економічної кібернетики
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП <i>кафедри економічного факультету, кафедра іноземних мов, кафедра політології, кафедра філософії, соціології та релігієзнавства, кафедра української мови, кафедра історії України і методики викладання історії, кафедра філософії, соціології та релігієзнавства, кафедра фізичного виховання</i>
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП 76018, м. Івано-Франківськ, вул. Шевченка, 57, Корпус 3
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності) економіст-аналітик

Мова (мови) викладання Українська
ID гаранта ОП у ЄДЕБО 202549
ПІБ гаранта ОП Дмитришин Леся Ігорівна
Посада гаранта ОП Завідувач кафедри
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП lesia.dmytryshyn@pnu.edu.ua
Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-340-85-14
Додатковий телефон гаранта ОП +38(050)-737-06-01

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

В ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» освітньо-професійна програма (ОП) «Економіка» підготовки бакалавра за спеціальністю 051 «Економіка» розроблена відповідно до Наказу МОН України № 1151 від 06.11.2015 р. «Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», затверджена Вченою радою ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» (протокол № 7 від 30.08.2016 р.) та введена в дію Наказом ректора № 59/06-13-С від 31.08.2016 р. Оновлення змісту ОП мало місце згідно рішень Вченої ради ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника», протокол № 5 від 29.05.2018 р. та протокол № 2 від 26.02.2019 р. Навчання іноземних здобувачів вищої освіти за ОП може здійснюватися в межах ліцензійного обсягу спеціальності 051 «Економіка» (Протокол № 141 засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 5 липня 2019 р.).

ОП «Економіка» реалізується кафедрою економічної кібернетики на економічному факультеті в ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника». Керівник (гарант) ОП - к.е.н., доц. Русин Р.С. (2016-2019 рр.). Відповідно до Наказу ректора № 51-06-12-С від 20.05.2019 р. гарантом ОП призначено д.е.н., проф. Дмитришин Л.І. Розробники ОП: к.е.н., доц. Пілько А.Д., к.е.н. Судук Н.В. Дана ОП є програмою освітньо-професійного напрямку і являє собою систему документів, розроблену і затверджену закладом вищої освіти з урахуванням вимог ринку праці та Стандарту вищої освіти. ОП «Економіка» регламентує мету, цілі, складові професійної компетентності, програмні результати навчання, форми організації та технології навчання, механізм внутрішнього забезпечення якості вищої освіти та працевлаштування чи продовження освіти випускника за даною спеціальністю. Освітні компоненти ОП відображають актуальні для економіки теми. Важливим аспектом формування навчального плану ОП є наявність в ньому значної кількості дисциплін, присвячених застосуванню інформаційних технологій в економіці. Використання при їх викладанні сучасних програмних продуктів дозволяє випускнику даної спеціальності бути конкурентоспроможним на ринку праці в сучасному інформаційному світі. Не менш важливим є включення до ОП циклу гуманітарних дисциплін, які дозволяють набути випускникові програми соціальних навиків. Кадрове забезпечення ОП за академічною та професійною кваліфікацією відповідає профілю дисциплін, що викладаються. До навчального процесу залучені особи з досвідом практичної роботи за даною спеціальністю на посадах керівників і провідних фахівців. ОП має високий рівень забезпеченості матеріально-технічними ресурсами, а також навчально-методичною документацією і матеріалами.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року
ОД ОД
1 курс 2019 - 2020 16 13 0
2 курс 2018 - 2019 20 13 0
3 курс 2017 - 2018 17 17 0
4 курс 2016 - 2017 5 11 0

Умовні позначення: ОД - очна денна; ОВ - очна вечірня; З - заочна; Дс - дистанційна; М - мережева; Дл - дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

-- --

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень 12431 економіка 39614 економічна кібернетика
другий (магістерський) рівень 13002 Економічна кібернетика 13539 Прикладна економіка
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень 25889 економіка

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 103221 32209
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 103221 32209
Приміщення, які використовуються на іншому праві, ніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 0 0
Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла MD5- хеш файла
Освітня програма <i>ОП Економіка 2019.pdf</i> dwoBNWuC6suVMqLc2BjYxhmf9ArXWocjFzbiG4RnioM=
Навчальний план за ОП <i>Навч.план_2019.pdf</i> V7BGJpg8d3GelDzPHWiQRsLpbyKtyyGTDp2SUDVnWBI=

[…]

23. Показувати навички самостійної роботи, демонструвати критичне, креативне, самокритичне мислення. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль
<i>Дослідження операцій в економіці</i>
10. Проводити аналіз функціонування та розвитку суб'єктів господарювання, визначати функціональні сфери, розраховувати відповідні показники які характеризують результативність їх діяльності. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності, практичної підготовки усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль
8. Застосовувати відповідні економіко-математичні методи та моделі для вирішення економічних задач. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
5. Застосовувати аналітичний та методичний інструментарій для обґрунтування пропозицій та прийняття управлінських рішень різними економічними агентами (індивідуумами, домогосподарствами, підприємствами та органами державної влади). методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
4. Розуміти принципи економічної науки, особливості функціонування економічних систем. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, доповіді на семінарських заняттях
6. Використовувати професійну аргументацію для донесення інформації, ідей, проблем та способів їх вирішення до фахівців і нефахівців у сфері економічної діяльності. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності, практичної підготовки усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
<i>Моделювання економіки</i>
4. Розуміти принципи економічної науки, особливості функціонування економічних систем. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, доповіді на семінарських заняттях
8. Застосовувати відповідні економіко-математичні методи та моделі для вирішення економічних задач. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
12. Застосовувати набуті теоретичні знання для розв'язання практичних завдань та змістовно інтерпретувати отримані результати. методи організації і здійснення науково-пошукової діяльності та практичної підготовки усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль
13. Ідентифікувати джерела та розуміти методологію визначення і методи отримання соціально-економічних даних, збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та соціальні показники. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль
19. Використовувати інформаційні та комунікаційні технології для вирішення соціально-економічних завдань, підготовки та представлення аналітичних звітів. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, підсумковий контроль
<i>Моделі економічного розвитку</i>
4. Розуміти принципи економічної науки, особливості функціонування економічних систем. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, доповіді на семінарських заняттях
5. Застосовувати аналітичний та методичний інструментарій для обґрунтування пропозицій та прийняття управлінських рішень різними економічними агентами методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях

(індивідуумами, домогосподарствами, підприємствами та органами державної влади).
7. Пояснювати моделі соціально-економічних явищ з погляду фундаментальних принципів і знань на основі розуміння основних напрямів розвитку економічної науки. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
8. Застосовувати відповідні економіко-математичні методи та моделі для вирішення економічних задач. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях
9. Усвідомлювати основні особливості сучасної світової та національної економіки, інституційної структури, напрямів соціальної, економічної та зовнішньоекономічної політики держави. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль
16. Вміти використовувати дані, надавати аргументацію, критично оцінювати логіку та формувати висновки з наукових та аналітичних текстів з економіки. методи організації і здійснення навчально-пізнавальної та науково-пошукової діяльності усне та письмове опитування, тестовий контроль, захист індивідуальних робіт, розрахункових робіт, доповіді на семінарських заняттях, підсумковий контроль