## РЕЦЕНЗІЯ

### на освітню програму «Економіка» підготовки бакалавра за спеціальністю 051 «Економіка» ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника»

Освітня програма «Економіка» сфокусована на підготовці фахівців, здатних ефективно працювати практично в усіх секторах економіки, зокрема, й у тому напрямку, який стосується застосування сучасних ІТ-технологій в економічній діяльності. На сьогодні критеріями успіху в бізнесі є професійне управління, вміння забезпечити ефективну роботу персоналу, правильно ідентифікувати, проектувати, реалізовувати та удосконалювати бізнес-процеси, ефективно вести організаційно-адміністративну та господарську діяльність. У цьому контексті сучасні інформаційні технології в економіці та створювані на їх основі інтегровані інформаційні системи стають незамінним інструментом у забезпеченні досягнення стратегічних цілей та стійкого розвитку підприємства, компанії чи організації. Вище зазначене обумовлює актуальність даної освітньої програми на даний час.

Позитивним аспектом освітньої програми є включення таких навчальних дисциплін як: «Технології та інфраструктура Big Data», «Аналіз даних Data Mining», «Основи WEB-технологій в бізнесі», «Нейронечіткі технології в економіці». Використання спеціальних програмних засобів, що забезпечують інформаційну підтримку економічних процесів, представляється найбільш виправданим і ефективним. Сучасні системи управління економічними процесами дозволяють інтегрувати навколо себе різне програмне забезпечення, формуючи єдину інформаційну систему, в рамках якої вирішуються проблеми координації діяльності співробітників і підрозділів, оперативного прийняття і втілення в життя управлінських рішень. Важливим є формування умінь і навичок виконання ділових операцій та угод із використанням електронних засобів обробки інформації для забезпечення більшої ефективності підприємницької і професійної діяльності, вміння проводити аналіз функціонування та розвитку суб'єктів господарювання, визначати функціональні сфери, розраховувати відповідні показники, які характеризують результативність їх діяльності.

Таким чином, освітню програму «Економіка» можна рекомендувати до використання для підготовки бакалаврів за спеціальністю 051 «Економіка» у ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».

Директор
ПП «Консалтіма-Груп»

Вітовська С.В.

УКРАЇНА

**ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**

вул. Грушевського, 21, м. Івано-Франківськ, 76004, тел. (0342)55-22-91, факс 55 -21-86

E-mail: oda@if.gov.ua Код ЄДРПОУ 20567921

13.01.2020 № 263/1/1-20/0-116

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Міністерство освіти і науки України**

**Про освітню програму «Економіка»
першого (бакалаврського) рівня
за спеціальністю 051 «Економіка»
в ДВНЗ «Прикарпатський національний
університет імені Василя Стефаника»**

Освітня програма «Економіка» першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 051 «Економіка» реалізується кафедрою економічної кібернетики на економічному факультеті в ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».

Ця програма є освітньо-професійного напрямку і являє собою систему документів, розроблену і затверджену закладом вищої освіти з урахуванням вимог ринку праці та Стандарту вищої освіти. Освітня програма «Економіка» регламентує мету, цілі, складові професійної компетентності, програмні результати навчання, форми організації та технології навчання, механізм внутрішнього забезпечення якості вищої освіти та працевлаштування чи продовження освіти випускника за даною спеціальністю. Освітня програма складена логічно. У ній визначені цілі, завдання, зміст корелюють із ключовими компетенціями, що формуються в результаті засвоєння дисциплін.

Дисципліни навчального плану, які наведені в ОП, відображають актуальні для економіки теми. Важливим аспектом формування навчального плану ОП є наявність в ньому значної кількості навчальних курсів, присвячених застосуванню інформаційних технологій в економіці. Використання при їх викладанні сучасних програмних продуктів дозволяє випускнику цієї спеціальності бути конкурентоспроможним на ринку праці в сучасному інформаційному світі. Не менш важливим є включення до ОП міждисциплінарних курсів, які дозволяють набуту випускникові програми т.зв. м'яких навиків (*soft skills*).

Кадрове забезпечення освітньої програми відповідає профілю дисциплін, що викладаються. До викладання і практики залучені особи з досвідом практичної роботи за цією спеціальністю на посадах керівників і провідних

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЯ
Вх. № 263/1/1-20/01-116 від 13.01.2020

фахівців. З розробленої ОП можна зробити висновок, що вона має високий рівень забезпеченості матеріально-технічними ресурсами, а також навчально-методичною документацією і матеріалами.

З урахуванням вищенаведеного вважаємо, що освітню програму «Економіка» можна рекомендувати до використання для підготовки студентів за спеціальністю 051 «Економіка» у ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».

**Перший заступник голови
облдержадміністрації**

**Марія Савка**